id, aliqua bonarum artium et sincerae doctrinae principia habentes, Deum ti- mentes et religionem zelantes, ex regionibus, provinciis et locis Germaniae edu- cendi, instituantur et alantur, ac bonis et sanctis moribus imbuantur, necnon lite- rarum et piae vitae studio continuo vacent sub magistris sive praeceptoribus eis per dilectos filios Societatem de Iesu nuncu- patam constituendis, qui literas huma- niores trium linguarum latinae, graecae et hebraicae, ac logicam, physicam et alias liberales disciplinas et demum sacram theologiam publice legant et doceant, et alias ipsorum scholarium curam, regimen et administrationem, in his quae ad mo- rum integritatem et verbi Dei praedica- tionem ac explicationem et ad officium christiani pastoris, necnon bene beateque vivendum pertinent et spectant, suscipiant, et, nullis parcendo laboribus, quantum in eis fuerit, aedificent, et divina praecepta eorum animis infigere conentur, et tales se erga eosdem scholares exhibeant, ut ipsi tandem, divinae legis capaces, necnon aetate, doctrina et probitate maturi, post- quam de beneficiis ecclesiasticis compe- tenter provisi fuerint, tam intrepidi fidei athletae in suas regiones ad alios exemplo vitae suae ad Christum trahendos, et qui id talentum acceperint, ad verbum Dei praedicandum et docendum, curam ani- marum sibi commissam ad Dei laudem et gloriam ac spiritualem fidelium pro- fectum exercendum et administrandum, necnon haeresum latens venenum depre- hendendum, et errores apertos convincen- dum et reseccandum, ac denique fidem ipsam totis viribus defendendam, ac verbo et exemplo ampliandam, et ubi extirpata fuit, denuo plantandam cum animarum salute, remitti et destinari possint, aucto- ritate apostolica, tenore praesentium, eri- gimus et instituimus.

§ 2. Necnon dilectos filios nostros Ro-

Deputati sex
cardinales pro
directione
legi.

dulphum Sanctae Mariae Transtiberim de Carpo, et Joannem Sancti Pancratii Com- postellanensem, et Marcellum Sanctae Cru- cis Cervinum, et Joannem Sancti Stephani in Celio monte Moronum, necnon Othonem Sanctae Sabinae de Augusta, et Iacobum Sancti Simeonis titulorum de Puteo nuncu- patos, S. R. E. presbyteros cardinales, ipsorum collegii et scholarium protectores et defensores, ad quos vel aliquem Socie- tas huiusmodi possit pro consilio et auxilio, in his quae ad commissam sibi curam pertinent, recurrere, quique adducendo- rum huiusmodi scholarium, et post studia remittendorum, et quamdiu in collegio manebunt, sustentandorum curam ha- beant, auctoritate et tenore praedictis, constituimus et deputamus.

Collegium Pa-
pae et Sedis Apo-
stolicae constitu-
tione subre-
ptum, ab omni-
bus pedagogis etc.
liberum decla-
ratur.

§ 3. Necnon collegium praefatum ac illius scholares et magistros seu prae- ceptores, rectores et gubernatores pro tempore existentes, eorumque bona mo- bilia, immobilia, cuiuscumque qualitat- is et quantitatis existentia, et in dicta Urbe et alias ubilibet consistentia, ab omni iuris- dictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate et potestate pro tempore existentium senatoris, consulum et con- servatorum ac reformatorum dietae Urbis, nec non rectoris Studii generalis eiusdem Urbis, ac aliorum quorumcumque iudi- cum, officialium et personarum in dicta Urbe et alias ubilibet constitutorum, illa- que ac in propriis eorum rebus et bonis cum eis contrahentes, a solutione et ex- actione quorumcumque pedagogii, gabellae, bollettini, decimarum et cuiusvis alterius, tam ordinarii quam extraordinarii, oneris in dicta Urbe et alias ubique locorum, et ex quacumque causa impositorum et im- ponendorum eximimus et totaliter liberamus, ac sub Beati Petri et Sedis Apo- stolicae atque nostra protectione susci- pimus, nobisque et dietae Sedi immediate subiicimus, ac liberos, immunes, exemptos,

susceptos et subiectos, immuniacque et exempta fore et esse, et ita per quoscum- que iudices, quavis auctoritate fungentes, sublata eis quavis aliter iudicandi et inter- pretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere.

Secus agi si
contingat, irri-
tum.

§ 4. Necnon quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus et declaramus.

Scholaribus et
rectori conce-
ssa privilegia,
quibus in Urbe
Studium gene-
rale Urbis.

§ 5. Ipsisque collegio, scholaribus, re- ctoribus et gubernatoribus, ut omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, li- bertatibus, facultatibus et indultis quibus Studium generale Urbis et illius rector praefatus necnon doctores et legentes in eo quomodolibet utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere pote- runt quomodolibet in futurum, non solum ad eorum instar, sed aequae et pariformiter uti, potiri et gaudere possint in omnibus et per omnia concedimus et in- dulgemus et illa eis communicamus.

Prohibito se-
natori Urbis et
camerario quid-
quam a collegio
requirendi no-
mine gabellae
etc.

§ 6. Necnon senatori, consulibus, con- servatoribus, reformatibus, rectori et aliis iudicibus, officialibus et personis praedictis, ac moderno et pro tempore existenti S. R. E. camerario praesiden- tibus et clericis Camerae Apostolicae, ac quibusvis commissariis super exactione decimarum et aliorum onerum praedi- ctorum pro tempore deputatis, sub indi- gnationis nostrae poena, ne praetextu quarumcumque literarum, eis, sub quibus- cumque tenoribus et formis, pro tempore concessarum, collegium, scholares, recto- res et gubernatores praefatos seu eorum aliquem super praemissis quomodolibet molestent seu molestari permittant, di- strictius inhibemus.